
§ 25f 
Informační a oznamovací povinnost 
 
(1) Organizace, které bylo vydáno povolení k předávání, nabývání, vývozu, dovozu nebo tranzitu 
výbušnin, a organizace, která zajišťuje přepravu výbušnin nevyžadující povolení vydané orgánem 
státní báňské správy, je povinna oznamovat Policejnímu prezidiu České republiky přepravu výbušnin 
alespoň 24 hodin před jejím zahájením, nejpozději však do 12. hodiny posledního pracovního 
dne před plánovanou přepravou. Má-li být přeprava výbušnin provedena dopravním 
prostředkem, který není vybaven zařízením podle odstavce 2, je organizace povinna oznámit 
přepravu výbušnin alespoň 5 dní předem. Přeprava výbušnin nespotřebovaných při trhacích pracích 
se oznamuje telefonicky podle písmene g) nejpozději 2 hodiny před jejím zahájením. Oznámení se 
podává na formuláři vydaném Českým báňským úřadem. Formulář obsahuje 
 
a) číslo povolení, datum jeho vydání a označení orgánu státní báňské správy, který povolení vydal, 
b) identifikační údaje organizací, mezi kterými nebo v rámci kterých se uskutečňuje předávání, 
nabývání, vývoz, dovoz, tranzit nebo přeprava výbušnin, 
c) předpokládanou trasu přepravy a adresu míst, odkud a kam mají být výbušniny dopraveny, 
d) množství a popis výbušnin, které budou přepravovány, 
e) způsob dopravy, dopravní prostředek, údaje o dopravci, spojení na obsluhu dopravního prostředku 
nebo na osobu odpovědnou za přepravu výbušnin na území České republiky a identifikační údaj 
dopravního prostředku, zejména lokalizační údaje a registrační značky, které umožní Policii České 
republiky nepřetržité sledování jeho aktuální polohy, 
f) datum, místo a čas zahájení přepravy nebo předpokládaný datum, místo a čas vstupu na území 
České republiky, 
g) kontaktní telefon na Policejní prezidium České republiky. 
(2) Dopravní prostředek určený k přepravě výbušniny po pozemních komunikacích musí být vybaven 
zařízením, které umožňuje nepřetržité sledování jeho pohybu v případě, že je tímto dopravním 
prostředkem přepravováno více než 20 kg čisté hmotnosti výbušniny nebo více než 50 ks rozbušek. 
Po celou dobu přepravy musí být zařízení přihlášeno do systému sledování pohybu a jím 
zaregistrováno. 
(3) Policejní prezidium České republiky na základě údajů podle odstavce 2 nebo jiných zjištěných 
informací 
a) zajišťuje sledování přepravy; § 25h odst. 4 platí obdobně pro všechny způsoby přepravy, 
b) poskytuje aktuální informace o mimořádných situacích obsluze dopravního prostředku nebo osobě 
zodpovědné za přepravu výbušnin na území České republiky. 
(4) Organizace provozující dopravní prostředek uvedený v odstavci 2 je povinna bez zbytečného 
odkladu oznámit Policejnímu prezidiu České republiky každou mimořádnou událost, zejména 
neplánovanou změnu trasy, poruchu dopravního prostředku, havárii nebo překážku na trase 
vzniklou v průběhu přepravy výbušnin. 
(5) Policejní prezidium České republiky informuje bez zbytečného odkladu Český báňský úřad o 
zjištěných porušeních stanovených podmínek přepravy. 
(6) Organizace, které bylo uděleno povolení k nabývání, předávání, dovozu, vývozu nebo tranzitu 
výbušnin, je povinna po skončení každého kalendářního pololetí běžného roku do 15 dnů písemně 
oznámit orgánu státní báňské správy, který povolení vydal, množství a druhy výbušnin, které byly na 
toto povolení v průběhu kalendářního pololetí nabyty, předány, převzaty, dovezeny, vyvezeny nebo 
které byly předmětem tranzitu přes území České republiky, včetně data uskutečnění příslušných 
činností. 
(7) Český báňský úřad informuje Evropskou komisi (dále jen „Komise“) o zamítnutí žádosti o vydání 
povolení k předávání výbušnin ze států, které jsou členskými státy Evropské unie, o zamítnutí žádosti 
o povolení tranzitu výbušnin z členských států Evropské unie přes území České republiky, o 
pozastavení platnosti již vydaného povolení k předávání výbušnin a o odejmutí vydaného povolení k 
předávání výbušnin. 


